
KATASTRÁLNÍ ÚŘAD PRO OLOMOUCKÝ KRAJ      
Jeremenkova 110/15, 772 11 Olomouc – Hodolany 

e-mail : ku.proolomokraj@cuzk.cz;  
ID datové schránky:  kp8adpb 

 
Úředně oprávněný autorizovaný inženýr 

(ÚOZI) 
 

V Olomouci dne 5. 5. 2023  
 

Spisová značka: KÚ-02487/2023-860 
Číslo jednací: KÚ-02487/2023-860-1001 

 
 
 
 
Vážená kolegyně, vážený kolego, 
 

dovolte mi upozornit Vás na novelu zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, která byla 

publikována 5. 4. 2023 pod č. 88/2023 Sb. (ZemZ). Její účinnost nastává dnem  

1. 7. 2023, resp. 1. 7. 2024. Touto novelou dochází k zásadní změně v kompetencích 

spojených s vydávání, evidenci a odnímání úředních oprávnění doposud spravovaných 

Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním (ČÚZK). Tyto kompetence přebere nově 

vznikající Česká komora zeměměřičů (ČKZ), jako samosprávná stavovská organizace  

se sídlem v Praze. Nadále bude zajišťovat zkoušky, povede rejstřík autorizovaných 

zeměměřických inženýrů (AZI) a bude též odnímat autorizaci. V tomto ohledu bude ČKZ 

orgánem veřejné moci. ÚOZI se k 1. 7. 2023 stanou AZI a členy ČKZ, přičemž pro výkon 

autorizace (ověřování výsledků zeměměřických činností) je členství v ČKZ povinné. 

Mezi základní práva AZI patří zejména používat označení „autorizovaný zeměměřický 

inženýr“, volit a být volen do orgánů ČKZ, jako člen sněmu se podílet na schvalování 

stavovských předpisů, členských příspěvků a rozpočtu, nahlížet na údaje, které jsou o něm 

vedeny v rejstříku AZI nebo třeba podat odvolání proti rozhodnutí o uložení disciplinárního 

opatření. Naopak mezi základní povinnosti AZI patří zejména platit členské příspěvky (jejich 

výše bude známá teprve až po rozhodnutí sněmu a není tedy známa k okamžiku publikace 

ani účinnosti novely ZemZ), dodržovat stavovské předpisy nebo oznámit ČKZ všechny 

skutečnosti, které by mohly být důvodem pro odejmutí nebo pozastavení autorizace. 

Z výše uvedeného tedy vyplývá, že ÚOZI, kteří nemají zájem stát se od 1. 7. 2023 členy České 

komory zeměměřičů s povinností platit členské příspěvky, např. proto, že funkci ÚOZI prakticky 

již nevykonávají, mohou v termínu nejpozději do 30. 6. 2023 požádat Český úřad zeměměřický 

a katastrální dle ust. § 15 odst. 1 ZemZ o ukončení činnosti ÚOZI. Vzor uvedené žádosti je 

k dispozici na internetových stránkách ČÚZK (https://www.cuzk.cz/Je-dobre-vedet/Formulare-

v-resortu-zememerictvi-a-KN/Zememericke-cinnosti/Uredni-opravneni-pro-overovani-

vysledku-zememerick.aspx) případně i přílohou k tomuto dopisu. 

 

S přáním příjemného dne 

 
        
                Ing. Daniel Janošík 
                     ředitel katastrálního úřadu 

 
 
Příloha: Žádost o zánik oprávnění 

mailto:ku.proolomokraj@cuzk.cz
https://www.cuzk.cz/Je-dobre-vedet/Formulare-v-resortu-zememerictvi-a-KN/Zememericke-cinnosti/Uredni-opravneni-pro-overovani-vysledku-zememerick.aspx
https://www.cuzk.cz/Je-dobre-vedet/Formulare-v-resortu-zememerictvi-a-KN/Zememericke-cinnosti/Uredni-opravneni-pro-overovani-vysledku-zememerick.aspx
https://www.cuzk.cz/Je-dobre-vedet/Formulare-v-resortu-zememerictvi-a-KN/Zememericke-cinnosti/Uredni-opravneni-pro-overovani-vysledku-zememerick.aspx

		2023-05-05T12:40:14+0200
	Ing. Daniel Janošík




